Punonjësi i Policisë së Shtetit, kur emërohet, transferohet në mënyrë të përhershme apo të

përkohshme jashtë vendbanimit të tij, përfiton pagesë për kompensim udhëtimi, si më poshtë
vijon:

a) Nga 36 km deri 60 km, në masën 10 000 (dhjetë mijë) lekë në muaj;
b) Nga 61 km deri 100 km, në masën 15 000 (pesëmbëdhjetë mijë) lekë në muaj;
c) Nga 101 km deri 150 km, në masën 20 000 (njëzet mijë) lekë në muaj;
ç) Nga 150 km deri 200 km, në masën 25 000 (njëzet e pesë mijë) lekë në muaj;
d) Mbi 200 km, në masën 30 000 (tridhjetë mijë) lekë në muaj.
2. Përfitimi i kësaj pagese vazhdon deri në ndryshimin e vendbanimit të punonjësit të policisë,

që nënkupton sistemimin me banesë brenda juridiksionit të strukturës së Policisë së Shtetit, në